[bookmark: _GoBack]

Администрация  муниципального образования Красноозерное сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта  2022 года                                          № 39

О   создании  единой   дежурно - диспетчерской
службы МО Красноозерное  сельское поселение

 В соответствие с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  от 24.03.97 года № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях координации действий дежурно-диспетчерских  служб организаций и учреждений,  расположенных на территории поселения, а также повышения готовности администрации МО Красноозерное сельское поселение к реагированию на угрозу возникновения  или возникновение чрезвычайных ситуаций, повышения эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств постоянной готовности при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация МО Красноозерное сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  единую дежурно-диспетчерскую службу МО Красноозерное сельское поселение.
2.  Утвердить «Положение о дежурно-диспетчерской службе МО Красноозерное сельское поселение  (приложение № 1).
3. Утвердить состав ЕДДС МО Красноозерное сельское поселение, состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации ЧС на территории МО Красноозерное сельское поселение (приложение № 2).
4. Постановление администрации МО Красноозерное сельское поселение № 200 от 01.06.2017 читать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на сайте муниципального образования в сети Интернет по адресу www. krasnoozernoe.ru».
6. Постановление вступает в силу с момента  его опубликования.
7.  Контроль исполнения постановления оставляю.

Глава  администрации                                                                                            А.В. Рыбак

Исп.  Копецкий А.В.
Разослано: дело – 2, Ленинформбюро-1, Прокуратура-1, ОНД – 1.